
 

 

 
 
 
 
          

   REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za gospodarstvo 
 
Riva 8, 52100 Pula  
Tel. (0)52 352-173 
 
Klasa: 402-01/17-01/01 
Ur.broj: 2163/1-22/6-27 
Pula, 10. listopada 2017. 
 

           ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 

      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 

      Dršćevka 3, Pazin 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o odobrenju nepovratnih potpora temeljem Javnog 
poziva za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 
2017. godinu  
-  dostavlja se  
 

 
 

Poštovani,  
 

 
u prilogu Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
  
S poštovanjem, 

 
                       v.d. pročelnice 
                             mr.sc. Lorena Brgić 
  
               
 

 
 
 

Prilog: 
1. Zaključak s obrazloženjem 

 

 

 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15); članaka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 04/13,16/16, 1/17, 
2/17), Župan Istarske županije 17. listopada 2017. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K  
o odobrenju nepovratnih potpora temeljem Javnog poziva za dodjelu potpora za 

poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2017. godinu 
 
 

Članak 1. 
Istarska županija, Upravni odjel za gospodarstvo dodjeljuje potpore poduzetnicima u svrhu 
poticanja njihovog razvoja.  
 
Financijska sredstva dodjeljuju se za realizaciju sljedećih mjera: 
 
1. Potpore za početak poslovanja – samozapošljavanje, 
2. Potpore za nabavu nove opreme. 
 

Članak 2. 
Sredstva za provedbu Javnog poziva u ukupnom iznosu od 1.175.000,00 kn  
(milionstosedamdesetipettisućakuna) predviđena su u Proračunu Istarske županije za 2017. 
godinu, na pozicijama 174872 i 174881 razdjela 014 – Upravni odjel za gospodarstvo. 
 
 

Članak 3. 
Temeljem raspisanog Javnog poziva za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva u 
Istarskoj županiji za 2017. godinu KLASA: 402-01/17-01/01, URBROJ: 2163-1-22/1-17-10, 
donesenog na osnovu Zaključka o izmjeni Zaključka o prihvaćanju Programa poticanja 
razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2017. godinu i teksta Javnog poziva za dodjelu 
potpora za poticanje razvoja poduzetništva za 2017. godinu Klasa: 402-01/17-01/12; Urbroj: 
2163/1-01/8-17-5 od 02. svibnja 2017. godine odobravaju se nepovratne potpore 
poduzetnicima na osnovu podnesenih zahtjeva. 
 
 
Nepovratna potpora temeljem mjere 1. Potpore za početak poslovanja - samozapošljavanje 
odobrava se kako slijedi: 
 
1. SPEED j.d.o.o. vl. Andrej Rumac, Istarska 5, 52212 Fažana, OIB 70282215373- 

dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn  
2. TIRANT d.o.o. vl Martina Sinčić Orbanić, M. Laginje 2i, 52341 Žminj, OIB 18701940875 - 

dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn 
3. HAPPY KITCHEN j.d.o.o. vl. Biljana Biljuh, Franje Mošnja 12, Šišan, 52204 Ližnjan, OIB 

41773665751 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn 
4. THE WORKSHOP, obrt, vl. Melita Poropat, Coceicheva 2, 52100 Pula, OIB 

52420641710 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 5.113,45 kn 
 
 
Nepovratne potpore temeljem mjere 2. Potpore za nabavu nove opreme odobravaju se kako 
slijedi: 
  



1. JEGO, obrt za ugradnju dodatne opreme i pomoć na cesti vl. Goran Jedrejčić,  Blašković 
Brenkovići 4a, 52232 Kršan, OIB 56020827313 - dodjeljuje se nepovratna potpora u 
iznosu od 10.000,00 kn 

2. ISTRA ŽIVOT d.o.o., Vl. Nigel Christopher Simpson i Nevenko Bulić, Glavani 4, 52207 
Barban, OIB 12437617136 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn 

3. IZLOG obrt za aranžiranje, dekoriranje proizvodnju i promidžbu vl. Denis Pletikos, 
Muntić 38, 52100 Pula, Ližnjan,  OIB 67793134917 - dodjeljuje se nepovratna potpora u 
iznosu od 25. 000,00 kn 

4. ZANITEL d.o.o. vl. Bruno Zanini, Zagrebačka 35, 52100 Pula, OIB 12060827826 - 
dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn  

5. BRAICO CONSULTING d.o.o., vl. Renco Brajković, Ograda 17, 52446 Nova Vas OIB 
58981089969 dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 7.228,00 kn 

6. UT FORMING j.d.o.o., vl.Siniša Mikac, Franečići 140, 52420 Buzet, OIB 77167784147 - 
dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 5.214,00 kn 

7. BIGA GRUPA d.o.o. vl. Đani Belušić, Vinež 620, 52220 Labin, OIB 99697876704 - 
dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 13.625,93 kn 

8. FRIZERSKI SALON DRAGICA, obrt, vl. Dragica Grgić,  Cerneccina 4, 52100 Pula, OIB 
83726330125 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 6.411,13 kn 

9. ELEKTRO BURIĆ obrt, vl. Franko Burić, Istarska 10, 52352 Kanfanar, OIB 
27003503281 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 5.891,44 kn 

10. M.I.RAČUNOVOĐA d.o.o., vl. Ivana Mikulek, Istarska 13, 52211 Bale, OIB 94127517292 
- dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn 

11. SOLAR MODUS d.o.o.,  vl. Marin Maras 60, 52450 Vrsar, OIB 42537207651 - dodjeljuje 
se nepovratna potpora u iznosu od 5.000,00 kn 

12. IVA RAĐA MILOJEVIĆ, URED OVLAŠTENE ARHITEKTICE, Marijanijeva 26, 52100 
Pula, vl. Iva Rađa Milojević, OIB 25423593251 - dodjeljuje se nepovratna potpora u 
iznosu od 9.745,74 kn  

13. ŽELJKO ORLIĆ, PRIVATNI ZUBOTEHNIČKI LABORATORIJ, vl. Željko Orlić, Valturska  
52, 52100 Pula, OIB 15321786482 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 
10.000,00 kn 

14. GREEN HYPNOTIC d.o.o. vl. Iva Tominović Matas, Boškovićev uspon 22, 52100 Pula,  
OIB 26967479478 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00  kn  

15. TRI MURVE, obrt za ugostiteljstvo, vl. Vanesa Boneta - Faraguna , Vozilići 19, 52234 
Plomin, OIB 52255062034 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 6.959,25 kn 

16. STOLARSKI OBRT JOSIP, vl. Josip Mogorović, Veli Ježenj 34B,  52000 Pazin, OIB 
58536444775 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 24.618,00 kn 

17. SIGNAL SISTEM proizvodnja i dorada prometnih znakova d.o.o. vl. Dino Zgrablić i 
Vedran Krešić, Grubišina 15, 52100 Pula, OIB 92389180166 - dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 8.200,00 kn 

18. AUTO SERVIS DOBLANOVIĆ obrt, vl. Mauricio Doblanović, Liburnijska 38, 52100 Pula, 
OIB 00059636891 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 9.737,13 kn 

19. SPORTSKI CENTAR TIVOLI  d.o.o. vl. Dino Zgrablić, Edo Ramić, Alen Maras, Monte 
Lesso 52, 52100 Pula, OIB 57860726164 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 
6.997,72 kn 

20. UGOSTITELJSKI OBRT „VODNJANKA“ vl. Moris Cvitico, Vitezićeva 4, 52100 Pula, 
OIB 03517482051 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od  6.518,10 kn 

21. IVANIĆ PROJEKT d.o.o. vl. Nikola Ivanić i Matjaž Ivanić, Zambratija, Sunčana 21, 
52475 Savudrija, OIB 61522891465 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 
10.000,00 kn 
 

  



Članak 4. 
Naznačeni iznosi mogu se koristiti samo za namjenu koju je odobrilo povjerenstvo za 
provedbu Javnog poziva za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj 
županiji za 2017. godinu. 
 

Članak 5. 
Na osnovu ovog Zaključka, poduzetnicima kojima su odobreni zahtjevi za dodjelu nepovratne 
potpore temeljem mjere 1 Potpore za početak poslovanja – samozapošljavanje biti će 
dostavljena odluka o odobrenju nepovratne potpore. Potpore će biti isplaćene nakon potpisa 
Ugovora. 

 
Poduzetnicima kojima su odobreni zahtjevi za dodjelu nepovratne potpore temeljem mjere 2. 
Subvencioniranje nabave nove opreme, a na osnovu dostavljenih računa i potvrda o uplati, 
biti će dostavljena odluka o odobrenju nepovratne potpore. Potpore će biti isplaćene nakon 
potpisa Ugovora. 
Poduzetnicima kojima su zahtjevi odobreni na osnovu predračuna ili ponuda, dostaviti će se 
prethodna suglasnost o odobrenju zahtjeva za financiranje. Nepovratna potpora biti će im 
isplaćena nakon dostave računa i potvrda da su isti plaćeni te nakon potpisa Ugovora. 

 
 

Članak 6. 
Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu ovog akta i 
praćenje namjenskog utroška sredstava. 
 

Članak 7. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
KLASA: 402-01/17-01/12 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-18 
Pula, 17. listopada, 2017. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
          ŽUPAN  

   mr.sc. Valter Flego  
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ, 
2. Pismohrana, ovdje 

 
  



OBRAZLOŽENJE 
 

 
1.   PRAVNI TEMELJ  

 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15) i člancima 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09, 04/13,16/16, 1/17, 2/17). 
 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Istarska županija, Upravni odjel za gospodarstvo dodjeljuje nepovratne financijske potpore 
poduzetnicima za realizaciju sljedećih mjera: 
 
1. Potpore za početak poslovanja – samozapošljavanje, 
2. Potpore za nabavu nove opreme. 
 
Nepovratne financijske potpore dodjeljuju se putem Javnog poziva za dodjelu potpora za 
poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2017. godinu KLASA: 402-01/17-
01/01, URBROJ: 2163-1-22/1-17-10, donesenog na osnovu Zaključka o izmjeni Zaključka o 
prihvaćanju Programa poticanja razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2017. godinu i 
teksta Javnog poziva za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva za 2017. godinu 
Klasa: 402-01/17-01/12; Urbroj: 2163/1-01/8-17-5 od 02. svibnja 2017.godine. Dodjelom 
potpora potaknuti će se razvoj poduzetništva na području Istarske županije. 
 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  

Sredstva za provedbu ovog Zaključka su osigurana u razdjelu 14 Proračuna Istarske 
županije za 2017. godinu na pozicijama 174872 i 174881. 
 
 

4. TEKST NACRTA AKTA 

Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta.  
 
 


